ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba e a Secretária de

Estado do Desenvolvimento Humano, no sentido de viabilizarem ações objetivando a

recuperação das instalações físicas do Centro Social Urbano Sinhara Sobreira, bem como

o retorno dos cursos profissionalizantes e a recuperação do campo de futebol e da

quadra esportiva.

JUSTIFICATIVA:

    Nosso gabinete recebeu demanda encaminhada pelas

lideranças políticas de Cajazeiras, na pessoa do ilustre Presidente da Câmara Municipal

de Cajazeiras, Eriberto de Souza Maciel, comunicando a aprovação de propositura de

autoria dos vereadores Lamarque Barros Campos de Souza e Alysson Américo de

Oliveira, onde solicitam nosso apoio parlamentar no sentido de postular junto ao

governo estadual a viabilização de ações administrativas objetivando a recuperação das

instalações físicas do Centro Social Urbano Sinhara Sobreira, bem como o retorno dos

cursos profissionalizantes e a recuperação do campo de futebol e da quadra esportiva

daquele importante bem público.

REQUERIMENTOnº __________ /2023

Autor: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos - PSB

996

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Francisco Mendes Campos

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

    Sabemos da importância que tem o Centro Social Urbano

Sinhara Sobreira para a cidade de Cajazeiras. Este importante equipamento público

estadual, ao longo de sua existência, prestou e presta relevantes serviços à população

daquele município, promovendo ações de cidadania e inclusão social.

     Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação, pelo que fica requerido.

  Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 07 de março de 2023.

Francisco Mendes Campos
Deputado Estadual - PSB

		2023-03-07T10:07:46-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472